[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОПЕТРОВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от  12.02.2018 г..                                                                                         №   9-р
    станица Новопетровская
О мерах по содействию в организации подготовки и проведения

избирательной  кампании по выборам Президента Российской Федерации

18 марта 2018 года
           В соответствии со статьей 20 Федерального закона от 10 января 2003 г.№ 19-ФЗ «О выборах Президента Российской Федерации»:

1.  Создать штаб Новопетровского  сельского поселения Павловский район по подготовке      и      проведению     выборов 18 марта 2018 года в составе (приложение  № 1).

          2.   Назначить ответственных за оказание содействия    избирательным комиссиям и надлежащее организационно-техническое обеспечение по  подготовке и проведения выборов 18 марта  2018 года (приложение № 2).

          3.  Создать  рабочую группу для обследования помещения избирательного  участка  (приложение №3).
          4.  Администрации Новопетровского  сельского поселения   Павловского  района оказывать содействие территориальной и участковой  избирательной  комиссии  в реализации ими полномочий по подготовке и проведению выборов.
           5.  Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений всех форм собственности, расположенных на территории  Новопетровского  сельского поселения Павловского района, оказывать содействие участковым избирательным комиссиям в реализации ими полномочий по подготовке и проведению выборов.
           6.  Администрации Новопетровского  сельского поселения Павловского  района обеспечить:

           организационно-технические мероприятия по выполнению требований действующего законодательства к помещениям избирательных комиссий, помещениям     для     голосования и созданию соответствующих условий     для
обеспечения  реализации избирательных прав всем участникам избирательного процесса;  участковые избирательные комиссии в день голосования  обеспечить
 транспортными средствами, при необходимости  оказать помощь в подвозе избирателей на избирательные участки;

широкое информирование населения по месту жительства и в трудовых коллективах о порядке, времени и месте голосования;

 своевременное рассмотрение заявок (в течение трех дней) на предоставление зарегистрированным кандидатам  помещений для проведения встреч с избирателями, а также определить в границах  каждого избирательного участка специально оборудованные места для размещения предвыборных печатных агитационных материалов;

в день выборов культурное и торговое  обслуживание избирателей на   избирательном участке;
бесперебойное электроснабжение избирательного участка и помещения для голосования.

7. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

8. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
Глава Новопетровского сельского
поселения Павловского района                                                     Е.А.Бессонов

                                                                       ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к распоряжению администрации

Новопетровского  сельского поселения
Павловского района

от 12.02.2018 г. № 9
СОСТАВ

  штаба Новопетровского  сельского поселения Павловский район по подготовке и проведению выборов 18 марта  2018 года

	Бессонов
Евгений Алексеевич
	- глава Новопетровского сельского поселения Павловского района, руководитель штаба;

	 Земляная
Татьяна Викторовна
	-специалист 1 категории администрации  Новопетровского сельского поселения Павловского района, заместитель руководителя штаба;

	 Бармакова
Галина Владимировна

	Члены штаба:

- директор МБУ "ДК МО Новопетровское СП» ;

	Саенко
Людмила Викторовна
	- специалист 1 категории администрации   Новопетровского сельского поселения Павловского района ;

	 Игнатенко
Юлия Викторовна
	-  депутат Совета Новопетровского сельского поселения Павловского района(по согласованию);

Глава Новопетровского сельского
поселения Павловского района                                                     Е.А.Бессонов
          Приложение № 2
к распоряжению администрации

Новопетровского  сельского  поселения
Павловского района

               от 12.02.2018 г. № 9
СПИСОК

 ответственных за оказание содействия избирательной  комиссии  и надлежащее организационно-техническое

 обеспечение по подготовке и проведения выборов 18 марта 2018 года

	Наименование

 сельского

поселения
	№ избирательного участка, кол-во избирателей
	Место расположения избирательного участка, телефон
	Фамилия, имя, отчество

 работника аппарата
	Занимаемая должность

	1
	2
	3
	4
	5

	Новопетровское
  сельское

поселение
	 39-15
1025

	 Ст. Новопетровская

 ул.Ленина д.34
 тел.3-08-00
	 Земляная

Татьяна

 Викторовна

	специалист  администрации

Новопетровского сельского поселения;

     ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к распоряжению администрации

Новопетровского  сельского

 поселения Павловского района

от 12.09.2018 г.№ 9
СОСТАВ

  рабочей группы для обследования помещения избирательного участка

Глава Новопетровского сельского поселения Павловского района;

Председатель ТИК (по согласованию);

Председатель УИК № 39-15 (по согласованию);

Заместитель главы администрации муниципального образования Павловский район (по согласованию);

Начальник отделения надзорной деятельности Павловского района (по согласованию);

Участковый уполномоченный полиции ОМВД России по Павловскому району (по согласованию).

Глава Новопетровского сельского

поселения Павловского района                                                        Е.А.Бессонов